
Gestor - Jones Coelho Dias / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Luís Eduardo Magalhães, 245

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AKRDS0SQJVNBKMY4GBUDNQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Caraíbas
1 Terça-feira • 30 de Março de 2021 • Ano  • Nº 1063

 
 

Prefeitura Municipal de 
Caraíbas publica: 

 
 
• Decreto Nº 60/2021 - Dispõe sobre a formação do CMDS (Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Caraíbas) e dá outras 
providências. 

• Portaria Nº 09/2021 - Dispõe sobre antecipação de feira livre e dá outras 
providências. 

• Ata de Sessão de Continuidade a Abertura dos Documentos de 
Habilitação e Proposta de Preços Tomada de Preços Nº 001/2021 

• Ata de Sessão de Continuidade a Abertura dos Documentos de 
Habilitação e Proposta de Preços Tomada de Preços Nº 002/2021 



Prefeitura Municipal de Caraíbas 
                       Praça Luís Eduardo Magalhães, 245 – Centro –  

           Fone: (77) 3443-1010 / Fax: 3443-1012 
                       Caraíbas – Bahia – CEP 45.177-000 
                       CNPJ: 16.418.766/0001-20 
 

DECRETO Nº 60/2021 
 

“Dispõe sobre a formação do CMDS 
(Conselho Municipal de Desenvolvimento 
Sustentável de Caraíbas) e dá outras 
providências”. 

 
 

         
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÍBAS, ESTADO DA BAHIA, JONES COELHO 
DIAS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município 
de Caraíbas, nos Artigo 66 inciso IX e 74. 
 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Ficam nomeados os conselheiros titulares e suplentes para o Conselho Municipal 
de Desenvolvimento Sustentável de Caraíbas que será regido nos termos do estatuto próprio.  

Representante da Secretaria Municipal de Agricultura: 
Titular: Dourivaldo Joaquim dos Santos 
Suplente: Paulo Fernandes dos Santos 
 
Representante da Secretaria Municipal de Administração:  
Titular: Erico de Barros Santos  
Suplente: Maria Dias Lima  
 
Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:  
Titular: Vania Marcia Castro Pratos  
Suplente: Odailvo de Amorim Dias 

Representante da BAHIATER: 
Titular: Gabriel Fernandes Pinto Ferreira  
Suplente: Luciana Ferraz Santos 
 
Sociedade Civil  

Associação dos Pequenos Agricultores de Caraíbas: 
Titular: Antônio Vieira Dias 
Suplente: Antônio Jose 
Rodrigues 
 
 
Associação dos Pequenos Produtores e Moradores de Lagoa Seca e Região: 
Titular: Maria Aparecida Santos Melvino   
Suplente: João Batista da Silva Ribeiro 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Caraíbas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AKRDS0SQJVNBKMY4GBUDNQ

Terça-feira
30 de Março de 2021
2 - Ano  - Nº 1063

Decretos



Representante da Associação de Pequenos Produtores Rurais de Lambedouro e Região: 
Titular: Wilson Oliveira Amaral 
Suplente: Manoel Melo e Silva 

Representante da Associação de Desenvolvimento Comunitário dos Moradores da 
Fazenda Extrema: 
Titular: Rochael Arcanjo de Sousa 
Suplente: Antonio Lima dos Santos 

Representante da Igreja Católica: 
Titular: Francisco Aristide de 
Carvalho  
Suplente: Manoel Abade de 
Oliveira 

Representante do Conselho Tutelar de Caraíbas: 
Titular: Mislene Meira 
Barbosa  
Suplente: Lucas Rocha 
Gomes 

Representante da (ASPEC) Associação dos Pescadores: 
Titular: Lourival Dias Lelis 
Suplente: Antônio Ribeiro de 
Lima 

Representante da Associação de Moradores do Riachão: 
Titular: Antonio Gomes Sobrinho 
Suplente: Rosalvo Neves dos 
Santos 
 
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Caraíbas, 23 de março de 2021. 

 
 
 
 
 

JONES COELHO DIAS 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Caraíbas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AKRDS0SQJVNBKMY4GBUDNQ

Terça-feira
30 de Março de 2021

3 - Ano  - Nº 1063



Prefeitura Municipal de Caraíbas 
                       Praça Luís Eduardo Magalhães, 245 – Centro –  

           Fone: (77) 3443-1010 / Fax: 3443-1012 
                       Caraíbas – Bahia – CEP 45.177-000 
                       CNPJ: 16.418.766/0001-20 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 09/2021 
 
 

“Dispõe sobre antecipação de feira livre e 
dá outras providências”. 

 
 

         
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÍBAS, ESTADO DA BAHIA, JONES COELHO 
DIAS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município 
de Caraíbas,  
 
CONSIDERANDO o feriado da Sexta Feira Santa que ocorrerá no dia 02 Abril de 2021. 
 
RESOLVE: 

 
 

Artigo 1º - Antecipar Feira Livre do dia 02 de abril de 2021 (Sexta-Feira), para o dia 01 de 
Abril de 2021 (Quinta-Feira). 
 
 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 
 
 

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Caraíbas, 29 de março de 2021. 

 
 

 
 

JONES COELHO DIAS 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Caraíbas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AKRDS0SQJVNBKMY4GBUDNQ

Terça-feira
30 de Março de 2021
4 - Ano  - Nº 1063

Portarias



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Caraíbas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AKRDS0SQJVNBKMY4GBUDNQ

Terça-feira
30 de Março de 2021

5 - Ano  - Nº 1063

Atas



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Caraíbas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AKRDS0SQJVNBKMY4GBUDNQ

Terça-feira
30 de Março de 2021
6 - Ano  - Nº 1063



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Caraíbas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AKRDS0SQJVNBKMY4GBUDNQ

Terça-feira
30 de Março de 2021

7 - Ano  - Nº 1063



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Caraíbas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AKRDS0SQJVNBKMY4GBUDNQ

Terça-feira
30 de Março de 2021
8 - Ano  - Nº 1063



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Caraíbas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AKRDS0SQJVNBKMY4GBUDNQ

Terça-feira
30 de Março de 2021

9 - Ano  - Nº 1063



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Caraíbas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AKRDS0SQJVNBKMY4GBUDNQ

Terça-feira
30 de Março de 2021
10 - Ano  - Nº 1063



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Caraíbas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AKRDS0SQJVNBKMY4GBUDNQ

Terça-feira
30 de Março de 2021

11 - Ano  - Nº 1063


		2021-03-30T10:06:10+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




